ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO CARGO DE OFICIAL DE CARTÓRIO POLICIAL DE 6ª CLASSE/2013

SEGUNDA CONVOCAÇÃO

EDITAL

O CHEFE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Delegado de Polícia Dr. RIVALDO BARBOSA DE ARAÚJO JÚNIOR, Presidente da Comissão do Concurso
em epígrafe, no uso de suas atribuições e tendo em vista o constante no subitem 15.1 do Edital, publicado no DOERJ nº 192, de 14/10/2013, CONVOCA, de acordo com o
Parecer PGE nº 265/2018/MCF, constante no Processo nº E-09/224/21/2016, os candidatos APROVADOS e CLASSIFICADOS, dentro do número de vagas, na Primeira Fase
do Concurso, conforme edital de classificação publicado no DOERJ, Parte I, e no endereço eletrônico www.ibfc.org.br, para efetuarem matrícula no Curso de Formação
Profissional – CFP, consoante as diretrizes abaixo:

Locais:

1) Auditório Mirabeau Souto Uchôa da Academia Estadual de Polícia Sylvio Terra – ACADEPOL, localizado à Rua Frei Caneca, nº 162, Centro, Rio de Janeiro - RJ;

Datas e Horários: conforme calendário em anexo;

Documentos a serem apresentados para a matrícula no CFP (original e cópia):

Título de Eleitor – com comprovante da última eleição;
Carteira de Identidade (preferencialmente as expedidas pelos Institutos de Identificação Civil dos Estados-membros e Distrito Federal, integrantes da Federação Brasileira);
Certificado de Reservista (para candidatos do sexo masculino);
Cartão de Inscrição no PIS/PASEP;
C.P.F.;
03 (três) retratos 3X4 atualizados, de frente, fundo branco e papel liso (contendo nome no verso);
Certificado de Conclusão do 3° grau ou equivalente.

OBSERVAÇÕES:

O Curso de Formação Profissional – CFP terá a carga horária prevista na norma vigente.

A matrícula será realizada nos dias 21 e 22 de agosto do corrente ano, no Auditório da ACADEPOL, na forma do anexo, ficando os candidatos obrigados a permanecer a
disposição desta Casa de Ensino, no horário de 8h às 18h, com direito a intervalo para o almoço de 12:30h às 13:30h.

O candidato deverá acessar o local de matrícula pela entrada principal da Academia de Polícia, localizada à Rua Frei Caneca, nº 162, Centro, Rio de Janeiro.

A matrícula não poderá ser realizada por procuração.

O candidato deverá trazer bloco de anotações e caneta esferográfica, azul ou preta.

Não será fornecida alimentação, nos dias da matrícula, bem como durante todo o CFP.

O candidato não poderá estacionar no interior da ACADEPOL, no dia da matrícula, bem como durante todo o CFP.

Não haverá disponibilização de vaga no alojamento da ACADEPOL, no dia da matrícula, bem como durante todo o CFP.

Após a realização da inscrição no CFP, haverá orientações do Serviço de Investigação Social/SIS/DRS/ACADEPOL, relativas ao preenchimento e envio dos questionários de
investigação social, para tanto, o candidato deverá informar um endereço eletrônico (e-mail), objetivando atender a referida finalidade.

SERVIDOR PÚBLICO: O candidato que for servidor público deverá também apresentar cópia do contracheque e declaração expedida pelo seu órgão de pessoal, informando
que nada consta em seu nome sobre procedimentos administrativos/disciplinar.

O candidato que efetuará sua inscrição no CFP amparado por decisão judicial, deverá comparecer na ACADEPOL, no dia 19/11, às 8h, munidos da cópia da liminar que o
autorize a prosseguir nas demais fases do certame.

Estará excluído automaticamente do certame o candidato que não atender a presente convocação editalícia.
ANEXO

Calendário das Inscrições (de acordo com a publicação dos aprovados e classificados pela Divisão de Recrutamento e Seleção/DRS/ ACADEPOL), na primeira fase do
certame:

DATA HORA LOCAL ATIVIDADE

21/08 8h às 10h AUDITÓRIO ACADEPOL MATRÍCULA CFP – SCERE/DEP

10:30h às 12:30h

AUDITÓRIO ACADEPOL PALESTRA – Serv. Investigação
Social – SIS

CANDIDATOS:

Inscrição Nome

0929529-1 ADALBERTO FONSECA RABACA DO COUTO

0924672-0 ADILANGE DE MOURA ARAUJO

0901106-4 ADILSON DE JESUS VILLA JUNIOR

0926991-6 ALAN DIAS DOS SANTOS

0910985-4 ALAN MACEDO MOREIRA GOMES

0908836-9 ALAN SANT' CLAIR SILVA DE ALMEIDA

0900217-0 ALESSANDRA BATISTA MELLO

0903856-6 ALEXANDRE BARBOSA CUNHA

0930632-3 ALEXANDRE JOSE PASSOS FERREIRA ALVES

0922371-1 ALEXANDRE LOPES DO NASCIMENTO

0909799-6 ALEXANDRE TEIXEIRA SOARES DE ABREU

0918755-3 ALEXANDRE VALENTE RANGEL DA SILVA

0915319-5 ALEXSSANDER KASUO NOKAI

0930738-9 ALICE MARIA DE CARVALHO AZEVEDO SAMPAIO

0930618-8 ALINE DO AMARAL DE OLIVEIRA

0925175-8 ALINE NORMANDO DE MELO

0916411-1 ALMIR DE AZEVEDO DOS SANTOS JUNIOR

0911245-6 ANA CLAUDIA SILVEIRA RAYOL

0928601-2 ANA MARIA DIAS STRAHSBURG

0905015-9 ANA PAULA AGUIAR PEIXOTO

0909946-8 ANDERSON AZEVEDO OURO

0918790-1 ANDERSON COUTINHO DO NASCIMENTO

0919393-6 ANDRE BATISTA DA SILVA

0917772-8 ANDRE LUIS TEIXEIRA REBOLA

0926042-0 ANDRE LUIS VASCONCELOS

0901346-6 ANDRE LUIZ DE MATOS SILVA

0910666-9 ANGELA DE FATIMA ANTUNES DA SILVA

0917326-9 ANNA CARLA FIGUEIREDO DE FRANCA

0915130-3 ANTONIO CARLOS TEIXEIRA SANTANA

0902009-8 ARTHUR BERSACULA DE AZEVEDO

0907187-3 ARTHUR LENNON NASCIMENTO RUBIAO

0901462-4 ARTHUR LEONARDO CARDOSO CORDEIRO

0929836-3 ARTHUR MOREIRA DA SILVA

0918538-0 BIANCA TAVARES BIZZO

0925498-6 BRUNA MAFRA MOREIRA

0928210-6 BRUNO CESAR BORGES ALOE

0921434-8 BRUNO DE MELO SANTOS

0910798-3 BRUNO DE OLIVEIRA LUZ

0904310-1 BRUNO GOMES SALVIO

0915354-3 BRUNO PEDROSA CARMO

0910079-2 CAMILA CORREA DE REZENDE

0906930-5 CARLA DE SOUZA COSTA PIERONI

0933411-4 CARLOS ALBERTO ALVES LIMA

0911504-8 CARLOS EDUARDO LOSCH PEREIRA

0909536-5 CAROLINA BERTOLINI PAGY

0922715-6 CAROLINA CERQUEIRA SARMENTO OLIVARES

0922991-4 CELSO GARCIA ARNAUS

0927131-7 CHRISTIANO VIEIRA GOMES

0901241-9 CRISTIANE FERREIRA CORDEIRO

0923920-0 CRISTIANE TEIXEIRA SOUZA

0924736-0 CRISTINA PAPALEO SPANGEMBERG CHAVES

0913334-8 DALMO DE SOUZA GOMES

0923527-2 DANIELA DE OLIVEIRA RODRIGUES

0918407-4 DANIELLA DE MELLO GONCALVES

0920617-5 DANIELLE CAPANEMA DE SOUZA CUBAS

0912271-0 DANIELLE DA COSTA PAIXAO

0910246-9 DANIELLE DE OLIVEIRA DUARTE

0922707-5 DANILO DE MIRANDA SILVA

0923024-6 DEJANE DA SILVA ALVES

0903657-1 DEJONATON WENDEROSCH DOS SANTOS

0924462-0 DIEGO FERREIRA DE MELLO OLIVEIRA

0929956-4 DIEGO HENRIQUE LEMOS MARCONDES

0909460-1 EDSON COELHO VAZ FILHO

0906041-3 EDUARDO FERNANDES DE OLIVEIRA

0917354-4 ELAINE MEDEIROS DA SILVA

0900189-1 ELIZA MARIA CORREA GOMES

0917782-5 ERALDO FERREIRA DOS SANTOS

0904452-3 ERICA BARREIROS DE ARAUJO

0910662-6 ERIKA DOS ANJOS PINHEIRO CORREA

0914298-3 ERIKA LUDMILA DE ARAUJO SILVA

0918545-3 EVERSON TEIXEIRA PAES

0900636-2 EVERTON COSTA DE SOUZA

0906595-4 EWERTON RAMOS DE SA VIANNA

0915953-3 FABIANA BARBOSA DA SILVA

0913107-8 FABIANA FERREIRA ALVES RODRIGUES

0932443-7 FABIANA MARIA BALDUCI DA CRUZ

0918220-9 FABIO AVINTE FRAGA

0911045-3 FABIO DE CARVALHO MARTINS

0913403-4 FABIO FITARONI GLORIA MOREIRA

0905032-9 FABIO PEREIRA DE SOUSA

0925796-9 FABRICIA RODRIGUES SOARES

0914658-0 FABRICIO FERES AUA

0902250-3 FAUSTO DE FRANCA PEREIRA

0905629-7 FELIPE ALEXANDRE DA SILVA SOBRAL

0928213-0 FELIPE ANDRADE PAIM DE CARVALHO

0930662-5 FELIPE BARRETTO DE OLIVEIRA

0918192-0 FELIPE DO OURO ALEXANDRE

0924946-0 FELIPE GUTTIERREZ SANTOS DE SOUZA

0932245-0 FELIPE PEREIRA PIRES

0911640-0 FERNANDA DE CARVALHO MISCOW

0915972-0 FERNANDA VIEIRA DOS SANTOS

0902671-1 FLAVIO DA SILVA ROBALINHO

0911417-3 FRANK TEIXEIRA DE FIGUEIREDO

0928082-0 FREDERICO MEDINA PAES RANGEL

0923860-3 GEOVANA LOPES DO AMARAL

0930049-0 GILDA PINTO MOUTINHO DOS REIS

0910635-9 GILDO DA SILVA BOTELHO

0932238-8 GISELE DA SILVA FERNANDES ROCHA

0909581-0 GLAUCIO FELIPE LISBOA DE AZEVEDO

0919625-0 GLAUCIO LEONARDO DE SENA CORREA

0904721-2 GLEISON DE FIGUEIREDO DANTAS

0913655-0 GUILHERME JOSE SILVA MENEZES

0919352-9 GUILHERME OSCAR SOARES TEIXEIRA JUNIOR

0916302-6 GUSTAVO GOMES CARNEIRO MONTEIRO

0904381-0 GUSTAVO NUNES RANGEL

0900923-0 HAROLDO ASSUMPCAO MARTINS

0918457-0 HEITOR DE SOUZA QUEIROZ FILHO

0904367-5 HELIO VICTOR DE SOUZA PEREIRA

0915389-6 HENRIQUE JOSE HALLER DOS SANTOS DA SILVA

0913777-7 HERMINIA DE LOURDES FARIAS BARRETO LIMA

0930038-4 IGOR URGAL PANTALEAO

0911581-1 ISABELLA PEREIRA DE ALMEIDA

0922155-7 JANDERSON MELO FREITAS

0913178-7 JAQUELINE SOUZA RIBEIRO

0910913-7 JEFFERSON DE JESUS LANES

0911661-3 JESSICA BORGES SILVEIRA

0904580-5 JESSICA MOURAO BESSA

0916286-0 JOANA DE OLIVEIRA MAUSSA

0910020-2 JOAO DE OLIVA FREIRE

0916736-6 JOAO FELIPE BATISTA DA SILVA

0905235-6 JONATAS ROSENO DA SILVA

0921873-4 JORIENE BOMFIM DO NASCIMENTO

0929942-4 JOSE EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS

0901311-3 JOSE LUIZ DA FONTE NOGUEIRA FILHO

0910055-5 JOSE PAULO BARRETO CAMPOS

0900498-0 JULIANA GIUDICE CID

0901210-9 JULIANA MEIRA DINIZ

0908023-6 JULIANA PEREIRA DOS SANTOS

0913573-1 JULIANE DE ANDRADE VASQUES

0920685-0 JULIO CESAR DIAS BARCELLOS JUNIOR

0920722-8 KAMILLA KRISTINA APOLINARIO PALMA RIBEIRO

0901183-8 KARINA COSTA D'OLIVEIRA

0929330-2 LAURO LOUREIRO LINS

0916866-4 LEIDIANA DE OLIVEIRA MOREIRA

0910355-4 LEVI MOISES MONTEIRO BOTELHO TORRES RODRIGUES

0930012-0 LEVY DA SILVA CORDEIRO

0923995-2 LILIANE DE ARRUDA SOUZA

0934408-0 LIVIA ABUD KAPPEL

0922106-9 LIVIA PEREIRA DE MELO FONTOURA

0912179-0 LUCIANA CARLA LUCAS FERREIRA

0922551-0 LUCIANA MARCIEL BRAGA

0904722-0 LUCIANA SPORCK DA COSTA PORTES**

DATA HORA LOCAL ATIVIDADE

22/08 8h às 10h AUDITÓRIO ACADEPOL MATRÍCULA CFP – SCERE/DEP

10:30h às 12:30h

AUDITÓRIO ACADEPOL PALESTRA – Serv. Investigação
Social – SIS

CANDIDATOS:

0925697-0 LUIS HENRIQUE QUINTANILHA MARONGIO

0934993-6 LUIS OCTAVIO DORO RODRIGUES

0928718-3 LUISA PORTAL PASCOUTTO DA ROCHA

0931654-0 LUIZ CARLOS GUIMARAES DE MATOS

0915295-4 LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA MARINHO

0907080-0 LUIZ FELIPE RIBEIRO DA SILVA

0906085-5 LUIZ OTAVIO BARBOSA DA SILVA

0934511-6 LUIZ RODRIGO GARCIA CORREIA

0927246-1 LUIZA BARROS OSTI MAGALHAES

0904901-0 LUIZA FERNANDA GOMES LAGE

0915641-0 LUIZA GADELHA SAMPAIO

0915746-8 MARCELLO DE MELO

0909815-1 MARCELLO JUNQUEIRA GARCEZ BARBOSA DE OLIVEIRA

0914891-4 MARCELO CARLOS FARIA

0921935-8 MARCELO JOSE ANES DIAS ROXO

0923138-2 MARCELO MACIEL SALDANHA DE SOUZA FILHO

0904326-8 MARCELO SEABRA MEDEIROS

0910686-3 MARCIO LUIZ DOS SANTOS BRANDAO

0911408-4 MARCIO TIBURCIO DA SILVA

0906845-7 MARCO TULIO SIQUEIRA DA SILVA

0922520-0 MARGARETH MACIEL RANGEL

0905105-8 MARIANA CASTELLO BRANCO DANIEL RIBEIRO

0925362-9 MARILIA DOS SANTOS FURTADO

0902031-4 MARINA DA MOTTA PAIVA PETRUCCIO URAGO

0922803-9 MATHIAS MORAES MELO

0903851-5 MICHEL BARBOSA DE MEDEIROS

0920408-3 MOISES MARQUES PAIXAO

0920219-6 MONICA COSTA DE OLIVEIRA

0907991-2 NAGNER JOSE DE SOUZA E SILVA

0916249-6 NELSON DE LIMA CURITIBA MIGUEZ

0904620-8 PASCALE GAMA LIMA DE OLIVEIRA

0915430-2 PATRICIA CRUZEIRO NEVES LARA MILANEZI

0921804-1 PAULO FABRICIO EYER DE ALMEIDA

0919984-5 PAULO FERNANDO BRANDAO PINTO DE CASTRO

0918278-0 PAULO VINICIUS RANGEL DOS SANTOS

0900151-4 POLIANA LIMA WINTER

0927768-4 RAFAEL AZEVEDO FERREIRA

0901804-2 RAFAEL GOMES DE ARAUJO

0907493-7 RAFAEL GONCALVES LESSA

0906727-2 RAFAEL SILVA COCCHIARELLI

0926962-2 RAFAELA MEDEIROS LOPES REIS REGO

0902842-0 RAISSA LAMEIRA DE CASTRO

0912760-7 RAMON DE AZEVEDO TEIXEIRA

0911896-9 RAMON LANNES PAPAZIAN DE PINHO

0912144-7 RAPHAEL DE OLIVEIRA BANDEIRA

0922533-1 RAPHAEL FERNANDES DOS REIS

0914293-2 RAPHAEL SANTOS DE REZENDE

0901769-0 RAQUEL ALVES DE ALBUQUERQUE

0909601-9 RAQUEL DE OLIVEIRA FERREIRA

0933239-1 RENAN LUIS EMIDIO DE CASTRO

0913993-1 RENATA BATISTA LOPES

0928649-7 RENATA ELEOTERIO DA SILVA

0916929-6 RICARDO KLEINLEIN RODRIGUES DE LIMA

0907025-7 ROBERTA COELHO ARGON

0905035-3 RODOLFO SOARES MORATO

0900450-5 RODRIGO ARAUJO DA CUNHA

0909284-6 RODRIGO ARRUDA GOMES

0910485-2 RODRIGO DA CAMARA RIBEIRO

0907729-4 RODRIGO FRANCO DE SOUZA

0903153-7 RODRIGO GONCALVES CAETANO

0907764-2 RODRIGO MARCELO GONCALVES MARINS

0904757-3 RODRIGO MATOS DOS SANTOS

0915222-9 RODRIGO PINHEIRO PEREIRA DA SILVA

0922423-8 RODRIGO RODRIGUES DE MORAES

0925024-7 ROGERIO SOUZA TARDELLI

0901471-3 ROSA KAROLINE CHAVES DE ALMEIDA

0925679-2 ROSANE PORTO BANDEIRA

0900049-6 RUBENS DUARTE DOS SANTOS

0903064-6 SERGIO MAGNO OLIVEIRA VASCONCELOS

0909849-6 SHALON GUSHAT RODRIGUES SILVERIO

0903397-1 SILVANA CRISTIANE FREITAS CARDOSO

0910645-6 SIMONE FONSECA DA CRUZ

0911233-2 TABATA D' AVILA GARCEZ LOUREIRO

0905582-7 TATIANA BARBOSA FERREIRA

0904251-2 TATIANA NANCI CAVALCANTI DE OLIVEIRA

0910945-5 THACIA CRISTINA DIAS QUADROS

0906267-0 THADEU MURILLO DA SILVA SAMPAIO

0928041-3 THAIS SOARES NUNES

0907047-8 THAIS TONASSI GOMES

0924188-4 THALES ROLA LINHARES

0900650-8 THATIANA LIMA FERNANDES

0931491-1 THIAGO BAYLAO

0907180-6 THIAGO DE BARROS RIBEIRO

0908028-7 THIAGO DIAS ANDRE

0905079-5 THIAGO EVANGELISTA OLIVEIRA GOMES

0903022-0 THIAGO RIBEIRO FERREIRA

0920989-1 THIAGO SANTOS GONCALVES

0901427-6 THIAGO SANTOS LOURES

0907428-7 THIAGO SPITZ ARGOLO

0908720-6 TIAGO ALVES DE LIMA

0910788-6 TIAGO VIANA DO VALLE

0903683-0 TONY LEANDRO DA SILVA ALMEIDA

0903242-8 VANESSA DE OLIVEIRA VIEIRA

0909541-1 VANESSA FERNANDEZ DE OLIVEIRA

0931169-6 VANESSA LACERDA BATISTA

0919274-3 VICTOR HUGO SANTOS RAMOS BRAGA

0916122-8 VICTOR JOSE COUTINHO NETO

0924404-2 VICTOR SANTIAGO DA SILVA SILVIANO

0921690-1 VITOR DA SILVA VIEIRA ALMEIDA

0930879-2 WALDNEY FONSECA DE SOUZA ALVES

0923942-1 ZENO DUTRA FURTADO FILHO

*
ALAIN LADVOCAT CINTRA

*
ALESSANDRO MANOEL DA SILVA

*
ALINE MOREIRA DA COSTA MALAGUTI E SILVA

* ANDERSON PINHEIRO SILVA

*
ARMANDO LAURENTINO DA COSTA FILHO

*
BRUNO SANTOS DA SILVA

*
CARLOS EDUARDO MARIATH MACEDO

*
CAROLINA BELLIZZI LEAL DE ALMEIDA

*
CASSIA DE ALMEIDA ALVES VELLOSO

*
CELSO LOPES JUNIOR

*
FABRICIA MESQUITA DA SILVA

*
FELIPE DE BARROS PEREIRA

*
FELIPE DO AMARAL MUNIZ

*
FERNANDO ANTÔNIO FRANCO FERREIRA

*
GRAZIELLA PETROCCHI PIMENTA

*
HELDER SOUZA DA SILVA

*
HELIO JOSÉ LOPES DA COSTA JUNIOR

*
ISA LEA PEREIRA ALMEIDA

*
JOÃO PAULO DAVIES DE SOUZA

*
JOSÉ FELIPE DE SOUZA GOMES

*
JULIANA SANTOS THOMPSON BLOISE SERRA

*
JULIA SIQUEIRA DE AZEVEDO

*
LARISSA DA SILVA SIMAS VIEIRA

*
LEANDRO GARCIA GOMES DOS PASSOS

*
LEONARDO DE ALBUQUERQUE LADI QUEIROZ

*
LUCAS AMORIM RIBEIRO

*
LUCIANA BENITES RANGEL

*
MARCELO GONÇALVES GOMES

*
PATRICIA MELEGARI DO AMARAL

*
PRISCILA FERRARI MORENO

*
RAFAEL TEIXEIRA DO NASCIMENTO

*
ROBSON LOPES DE ABREU JUNIOR

* ROGÉRIO SALATA BREACIANI SIMÕES

*
RUDI ERNANI PORTICH

*
SAVIO RANGEL MAGRO

*
THIAGO PALMA DE MORAES

*
VALTER FERNANDES CARDOSO

* VINICIUS AUGUSTO MADEIRA

* VITOR DA SILVA VIEIRA ALMEIDA

*-   CANDIDATOS SUB JUDICE